
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 306ης/07-12-2021 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
………………………………… 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
 

Θέμα: 
1ο 

Επικαιροποίηση Μητρώων Εσωτερικών και Εξωτερικών Μελών του Τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

………………………………… 
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 

 το με αρ.γεν.πρωτ.27317/289/29-11-2021 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών, κ.Γεώργιου Παναγή, 

 το απόσπασμα πρακτικών της υπ’αριθμ.208/15-10-2021 Έκτακτης Συνέλευσης του Τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης, 

 το απόσπασμα πρακτικών της υπ’αριθμ.117/25-11-2021 συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Π.Κ., σχετικά με τα επικαιροποιημένα μητρώα ΑΠΕΛΛΑ, εσωτερικών 
και εξωτερικών μελών, 

 τις διατάξεις του άρθρου 13 §2, σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017), όπως 
ισχύει, 

 την Απόφαση της υπ’ αριθμ. 442ης/24.09.2020, Θέμα Διοικητικά 2, έκτακτης συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (αριθμ. γεν. πρωτ. 10890/28.09.2020 και ΑΔΑ: 
64Α1469Β7Γ-55Π) σύμφωνα με την οποία ανατέθηκαν αρμοδιότητες της Συγκλήτου στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ 4475/τ.Β΄/11.10.2020), 

 τη συζήτηση μεταξύ των μελών του που ακολούθησε, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 

τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών που καταρτίζονται για τις διαδικασίες 
εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης θητείας των καθηγητών του Τμήματος Πολιτικής 
Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως κατατέθηκαν στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο και έχουν ως ακολούθως:  

  
       ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠ

ΩΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚΟ

Σ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 

 6286 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

 ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ, 

ΜΕΘΟΔΟΛ

ΟΓΙΑ 

ΑΡΑΝΙΤΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ   

20626 Καθηγητής   

Ημεδαπής 

Αναπληρώτρι

α Καθηγήτρια  

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

ΚΑΙ  

ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ 

ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ

Σ ΗΛΙΑΣ 

 7132 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

: ΤΟΠΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 



ΚΑΙ 

ΚΡΑΤΟΣ 

ΓΚΙΟΥΡΑΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   

11464 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΔΑΦΕΡΜΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

 6332 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚ

Η 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠ

ΩΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚΟ

Σ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝ

ΗΣ 

IΩΑΝΝΗΣ 

14895 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ  

ΚΟΥΤΣΟΓΙΑ

ΝΝΗΣ  

AΛΕΞΑΝΔΡΟ

Σ 

13000 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΜΑΝΑΣΑΚΗ

Σ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

16041 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕ

Σ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑ  

ΜΑΥΡΟΜΟΥΣ

ΤΑΚΟΥ ΗΒΗ-

ΑΓΓΕΛΙΚΗ  

4750 Καθηγήτρια  

Ημεδαπής 

Καθηγήτρια  ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑ

ΤΙΚΟΙ 

ΘΕΣΜΟΙ 

ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΕ

Σ ΜΟΡΦΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΝΟΥΤΣΟΠΟ

ΥΛΟΣ  

ΘΩΜΑΣ 

 2923 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΞΕΝΑΚΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

19437 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ: 

ΜΕΣΟΓΕΙΟ

Σ 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠ

ΩΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚΟ

Σ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΠΑΠΑΒΛΑΣΟ

ΠΟΥΛΟΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ  

13280 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

: 

ΠΟΛΙΤΙΚΕ

Σ  

ΟΡΓΑΝΩΣ

ΕΙΣ ΚΑΙ  

ΚΟΜΜΑΤΙ

ΚΟ  

ΣΥΣΤΗΜΑ  

ΠΑΠΑΔΑΚΗ

Σ  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

1783 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ, 

ΚΑΤΑΡΤΙΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΑΠΑΣΧΟΛ

ΗΣΗΣ 

 

 

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛ

ΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

6094 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΣΧΟΛΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟ

ΛΟΓΙΑ 

ΑΓΙΟΜΥΡΓΙΑΝ

ΑΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

9694 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΛΛΗΝΙΚ

Ο 

ΜΕΣΟΓΕΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

 ΛΟΓΙΣΤΙΚ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟ

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΔΆΜ-ΆΔΕΜ 

ΑΝΤΏΝΙΟΣ 

21692 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΣΧΟΛΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΉ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΑΔΑΜΙΔΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

3065 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣ

ΕΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ

ΣΕΩΝ 

ΑΓΡΟΤΙΚΩ

Ν 

ΠΡΟΙΟΝΤ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩ

Ν 

ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚ

Η 

ΑΛΕΞΑΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

1953 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ-

ΠΟΛΙΤΙΚΑ 

ΚΟΜΜΑΤΑ 

ΑΛΕΞΙΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

160 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦ

ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1272 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ 

OIKONOM

ΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΑΝΑΝΙΑΔΗΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

8505 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α: 

ΣΥΓΧΡΟΝΕ

Σ ΤΑΣΕΙΣ - 

20ΟΣ 

ΑΙΩΝΑΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟ

Υ ΣΟΦΙΑ 

17670 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓ

ΩΝ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΗ 

ΕΡΕΥΝΑ 

ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

17201 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΣΟΤΙΚΕ

Σ 

ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΣΤΙΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕ

Σ 

ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛ

ΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 

58710 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής City 

University of 

New York 

    POLITICAL 

SCIENCE/C



RIMINAL 

JUSTICE 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΑΝΔΡΙΑΚΑΙΝΑ 

ΕΛΕΝΗ 

9642 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ: 

ΣΧΟΛΕΣ & 

ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΟΓΡ

ΑΦΙΑΣ 

(19ος-20ος 

ΑΙΩΝΑΣ) 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΑ 

19460 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗ 

 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

 

ΣΥΝΤΑΓΜΑ

ΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥ

ΛΟΣ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

2773 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Καθηγητής 

 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

 ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ

ΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΑΡΓΕΙΤΗΣ  

ΓΙΩΡΓΟΣ 

3996 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 ΟΙΚΟΝ/Κ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΜΑΚΡΟΟΙ

ΚΟΝΟΜΙΚ

Η ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΡΓΥΡΙΑΔΟΥ -

ΚΕΡΒΕΓΚΑΝ 

ΧΑΡΟΥΛΑ 

57461 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Université de 

Cergy-

Pontoise 

    ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΔΙΚΑΙΟΥ, 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΘΕΣΜΩΝ 

ΑΣΤΡΙΝΑΚΗ 

ΟΥΡΑΝΙΑ 

22668 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρη 

Καθηγήτρια 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟ

ΛΟΓΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ  

 

ΑΧΕΙΜΑΣΤΟΣ 

ΜΥΡΩΝΑΣ 

14637 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ

ΟΥ: 

ΙΔΕΟΛΟΓΙ

Α & 

ΚΟΥΛΤΟΥΡ

Α 



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΒΑΜΒΑΚΑΣ 

ΠΕΤΡΟΣ 

54189 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Emmanuel 

College 

    DEMOCRA

TIZATION, 

INTERNAT

IONAL 

SECURITY, 

ALLIANCE 

STRUCTUR

ES, LATIN 

AMERICA, 

SOUTHER

N EUROPE 

ΒΑΜΒΑΚΑΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

24714 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΔΗΜΟΣΙΟ

ΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ 

ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

19177 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΑ ΜΕ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ ΣΤΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑ

ΝΙΚΗ 

ΟΡΓΑΝΩΣ

Η ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΒΑΣΙΛΑΤΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

17926 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΉ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΏΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΏ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΒΑΦΕΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2536 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ 

ΒΕΝΤΟΥΡΑ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

3109 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΜΕΤΑΝΑΣ

ΤΕΥΣΗ & 

ΔΙΑΣΠΟΡΑ: 

ΣΥΓΧΡΟΝΙ

ΚΕΣ & 

ΔΙΑΧΡΟΝΙ

ΚΕΣ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙ

ΣΕΙΣ 



 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ 

ΧΡΥΣΗ 

20883 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙ

ΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΟΠΟΙΗΣΗ 

ΤΟΥ 

ΠΑΙΔΙΟΥ: 

ΘΕΩΡΗΤΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΜΕΘΟΔΟΛ

ΟΓΙΚΗ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙ

ΣΗ 

ΒΛΑΣΣΗΣ 

ΜΗΝΑΣ 

14599 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟ

Σ  

ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ 

2593 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Καθηγητής 

 

 

 

 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ       

 

 

 

 

ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΚΑΙ ΙΔΙΩΣ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑ

ΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ  

ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

8467 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής  

Καθηγητής 

 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΩΝ 

 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚ

Η 

ΕΞΩΤΕΡΙΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤ

Α 

ΒΡΑΝΑΣ 

ΠΕΤΡΟΣ 

54372 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Wisconsin-

Madison 

    PHILOSOP

HY 

ΒΟΥΔΟΥΡΗ- 

ΑΡΤΙΚΗ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

2574 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

   ΠΑΙΔ//ΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚ

ΗΣ  

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΚΙΝΔΥΝΟΥ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗ 



ΓΑΤΣΙΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

11111 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

20557 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αν. 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ: 

ΠΡΟΒΛΗΜ

ΑΤΑ ΤΗΣ 

ΝΕΩΤΕΡΙΚ

ΟΤΗΤΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

57263 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ  

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α 

ΓΕΩΡΓΑΝΤΖΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

10342 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Burgundy 

School Of 

Business 

 

  MICROECO

NOMICS 

INDUSTRIA

L 

ORGANIZA

TION 

BEHAVIOU

RAL 

ECONOMI

CS 

ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛ

ΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

7822 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η ΘΕΩΡΙΑ 

ΓΙΑΚΩΒΑΚΗ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

8835 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΝΕΩΤΕΡΗ 

ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΓΙΑΛΑΜΑΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

2808 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

  ΤΕΑΠΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚ

Η 

ΕΠΕΞΕΡΓΑ

ΣΙΑΠΟΣΟΤ

ΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΙΚΩ

Ν 



ΔΕΔΟΜΕΝ

ΩΝ 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟ

ΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

1009062 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

Ο ΔΙΚΑΙΟ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΟ

Υ ΓΕΩΡΓΙΑ 

7487 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΘΕΣΜΟΙ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕ

Σ 

ΠΟΛΕΟΔΟ

ΜΙΑΣ, 

ΧΩΡΟΤΑΞΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛ

ΟΝΤΟΣ 

ΓΙΑΝΝΑΣ 

ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 

17091 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΤΕΙ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ & 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ

ΣΕΩΝ  

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

ΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ  

ΓΚΟΒΑΡΗΣ   

ΧΡΗΣΤΟΣ 

8311 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚ

ΗΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙ

ΣΜΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗ: 

ΘΕΩΡΙΑ & 

ΠΡΑΞΗ 

 

ΓΚΟΓΚΑΣ 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

17952 

 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ  

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝ/Κ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΗ  

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΑ 

ΓΚΟΦΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 

5056 

 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ

ΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

 

ΘΕΩΡΙΑ & 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΟΛΟΓΙΑ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 



ΓΚΟΤΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

7773 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΜΕΘΟΔΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΑΣ 

ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ 

 

ΜΕΘΟΔΟΛ

ΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ 

ΓΚΟΤΣΙΑΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

17669 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΉ 

ΕΠΙΣΤΗΜΏ

Ν ΤΗΣ 

ΔΙΟΊΚΗΣΗ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ

ΣΕΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΓΚΟΥΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

12520 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΣ 

ΑΣΤΕΑΚΉ 

ΑΝΘΡΩΠΟ

ΛΟΓΊΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΓΟΥΒΙΑΣ 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ  

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν  

ΤΕΠΑΕΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΗ    

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

ΓΟΥΝΑΡΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

20933 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΩΝ 

ΝΕΟΤΕΡΩ

Ν ΧΡΟΝΩΝ 

ΓΡΑΒΑΡΗΣ 

ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

8474 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΡΑΤΟΥΣ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

15692 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής  ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

ΟΙ 

ΘΕΣΜΟΙ 

ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

44165 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Bilkent 

University 

    ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

, 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

ΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ, 



ΤΟΥΡΚΙΚΕ

Σ 

ΣΠΟΥΔΕΣ, 

ΜΕΣΑΝΑΤ

ΟΛΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΓΟΥΡΓΟΥΡΗΣ 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

43726 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Columbia 

University 

Comparative 

Literature, 

Philosophy, 

Classics, 

History, 

Political 

Theory 

  COMPARA

TIVE 

LITERATU

RE, 

PHILOSOP

HY, 

CLASSICS, 

HISTORY, 

POLITICAL 

THEORY 

ΓΩΓΟΥ ΛΕΛΑ 12574 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙ

ΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΔΑΛΚΑΒΟΥΚΗ

Σ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

13353 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΉ 

ΚΛΑΣΣΙΚΏ

Ν ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΏΝ 

ΣΠΟΥΔΏΝ 

 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓ

ΙΑΣ 

ΕΘΝΟΓΡΑ

ΦΙΑ ΤΟΥ 

ΕΛΛΑΔΙΚΟ

Υ ΧΩΡΟΥ 

 

ΔΕΛΛΑΠΟΡΤΑΣ 

ΠΕΤΡΟΣ 

16481 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟ

ΓΙΑΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟ

ΡΙΑΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚ

ΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚ

Η 

ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ 

ΝΙΚΟΣ  

7515 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 ΕΠΙΚ/ΝΙΑ

Σ  

 & ΜΜΕ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑ  

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

17859 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α 



ΔΙΒΑΝΗ 

ΕΛΕΝΗ 

5754 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΔΟΞΙΑΔΗΣ 

ΚΥΡΚΟΣ  

10900 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η ΘΕΩΡΙΑ 

ΜΕ 

ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑ  

ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟ

Σ ΣΤΑΥΡΟΣ  

8446 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΑΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ 

ΔΡΟΣΟΣ 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

6513 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟ

ΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΗΘΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α 

ΖΑΪΜΑΚΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

19689 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ 

ΤΩΝ 

ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΩ

Ν ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ

ΟΥ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΖΑΜΠΕΤΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

3930 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙ

ΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚ

Η 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗ 

ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

12293 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΣΟΤΙΚΕ

Σ 

ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΕΣ Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΕ



Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕ

Σ 

ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

32762 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Alabama at 

Birmingham 

    INTERNAT

IONAL 

RELATION

S 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚ

ΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

18252 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

Σ  

 ΟΙΚΟΝ/Κ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΜΕΘΟΔΟΛ

ΟΓΙΑ  ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ 

ΣΚΕΨΗΣ 

 

ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ 

9358 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΓΕΩΠΟΝΙ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 ΑΓΡΟΤΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞ

ΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ-

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΘΕΟΤΟΚΑΣ  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

15472 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

& 

ΘΕΩΡΗΤΙΚ

Η 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ 

ΘΕΟΧΑΡΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

15464 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ 

ΣΚΕΨΗΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΘΕΟΦΑΝΟΥΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 

59041 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Πανεπιστήμιο 

Λευκωσίας 

    ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑ, 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

ΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΚΑΙ 



ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

62719 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Tufts 

University 

    ECONOMI

CS 

ΚΑΒΟΥΛΑΚΟΣ 

ΚΑΡΟΛΟΣ 

ΙΩΣΗΦ 

16847 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΣΎΓΧΡΟΝΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Ά 

ΚΙΝΉΜΑΤ

Α 

ΚΑΒΟΥΛΑΚΟΣ 

ΚΩΣΤΑΣ 

10872 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αν. 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α, 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ

ΟΥ 

ΚΑΪΔΑΤΖΗΣ 

ΑΚΡΙΤΑΣ 

28642 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος  

Καθηγητής  

ΑΠΘ ΝΟΜΙΚΗΣ  ΝΟΜΙΚΗΣ  ΣΥΝΤΑΓΜΑ

ΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ  

ΚΑΪΤΑΤΖΗ-

ΓΟΥΪΤΛΟΚ 

ΣΟΦΙΑ 

18032 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγήτρια ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΣΧΟΛΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΣΙΟ

ΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ 

 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑ 

ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΑΚ

ΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

125 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΛΑΙΤΖΙΔΗΣ 

ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ 

154198 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Central 

Missouri 

    INTERNAT

IONAL 

RELATION

S/ 

POLITICAL 

SCIENCE 

ΚΑΛΑΜΑΤΙΑΝ

ΟΥ ΑΓΛΑΪΑ 

17330 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγήτρια ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚ

Η 



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΚΑΛΕΡΑΝΤΕ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

1295 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρώτρι

α  

Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ  

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ  

ΠΑΙΔ/ΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΤΜΗΜΑ  

ΝΗΠΙΑΓΩΓ

ΩΝ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΗΣ   

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ 

ΣΤΕΦΑΝΙΑ 

26401 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρώτρι

α  

Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΟΣΟΤΙΚΕ

Σ 

ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΔΗΜΟΓΡΑ

ΦΙΑ 

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΑ

ΚΗ-ΧΟΥΡΔΑΚΗ 

ΠΕΛΑΓΙΑ 

 

16643 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΔΗΜΟΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚ

Η 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΟΠΟΙΗΤΙΚ

Η 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙ

Α ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ 

ΚΑΛΥΒΑΣ 

ΣΤΑΘΗΣ 

41643 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Yale     ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΚΑΜΠΟΥΡΛΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

24900 Καθηγητής  

Ημεδαπής  

Αναπληρωτής  

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ

Σ 

ΕΛΛΗΝΙΚ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΑ

Σ 

KAΜΣΤΙΔΟΥ 

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ  

18389 Καθηγητής  

Ημεδαπής  

Αναπληρωτής  

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ  

 ΝΟΜΙΚΗΣ  ΣΥΝΤΑΓΜΑ

ΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ  

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

10551 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΟΙΚΟΝ/Κ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΗ 



ΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 

ΣΤΕΛΛΑ  

7957 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής  ΠΑΜΑΚ  ΟΙΚΟΝ/Κ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ  

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ  

ΚΑΡΑΚΙΟΥΛΑΦ

Η ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

5195 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής  

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ 

ΤΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚ

ΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΚΑΡΑΜΕΣΙΝΗ 

ΜΑΡΙΑ 

13955 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΑ ΤΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛ

ΗΣΗΣ 

ΚΑΡΑΜΠΕΛΙΑΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

18885 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΑ 

& ΘΕΣΜΟΙ 

ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΑΔΑ 

ΚΑΙ ΤΑ 

ΒΑΛΚΑΝΙΑ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΟ ΡΟΛΟ 

ΤΩΝ 

ΕΝΟΠΛΩΝ 

ΔΥΝΑΜΕΩ

Ν 

ΚΑΡΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

30183 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΚΚΕ 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥ

ΤΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝ

Η ΝΙΟΒΗ 

63792 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Indiana 

University 

South Bend 

    POLITICAL 

SCIENCE 

ΚΑΡΑΛΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

17821 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΏΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙ

ΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗ 

ΕΝΗΛΙΚΩ

Ν 

ΚΑΤΕΡΕΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

9656 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΑΙΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ, 

ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛ

ΟΓΙΑ  

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 



ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ

Α 

ΚΑΤΣΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

10846 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠ/Σ

ΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚ

Η ΜΕ 

ΜΕΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΗ 

ΕΡΕΥΝΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΚΑΤΣΙΚΑΣ 

ΗΛΙΑΣ 

10830 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑ 

ΚΑΤΣΙΜΗ 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 

8285 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγήτρια ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ 

ΔΙΕΘΝΗ 

ΜΑΚΡΟΟΙ

ΚΟΝΟΜΙΚ

Η 

ΚΕΝΤΡΩΤΗΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

43361 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

 

 

Καθηγητής 

 

 

 

 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚ

ΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

ΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ 

ΚΕΡΑΜΙΔΟΥ 

ΙΩΑΝΝΑ 

21964 

 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Επίκουρη 

Καθηγήτρια 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ & 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ

ΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞ

ΗΣ 

 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

 

ΚΕΦΑΛΙΑΚΟΣ 

ΧΑΡΙΛΑΟΣ 

29660 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Toulouse, 

Ecole 

Nationale de 

    ECONOMI

CS 



Formation 

Agronomique 

ΚΙΜΟΥΡΤΖΗΣ  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

7903 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ  

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΑΙΔ/ΓΙΚ

Ο  

ΔΗΜΟΤΙΚ

ΗΣ  

ΕΚΠ/ΔΕΥΣ

ΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΗ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ  

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΚΙΟΥΠΚΙΟΛΉΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

24307 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΏ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΣΎΓΧΡΟΝ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΉ 

ΘΕΩΡΊΑ 

ΚΙΤΡΟΜΗΛΙΔΗ

Σ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 

16695 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΚΙΤΡΟΕΦ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

47441 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Αν. 

Καθηγητής 

Haverford 

College 

    ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΗ

Σ ΕΡΡΙΚΟΣ 

29908 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Cyprus 

University of 

Technology 

    COMPUTA

TIONAL 

STATISTICS

, LINEAR 

ALGEBRA, 

LINEAR 

MODELS, 

PARALLEL 

ALGORITH

MS.  

ΚΟΣΜΟΠΟΥΛ

ΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

58839 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής National 

Science 

Foundation, 

USA and the 

University of 

Oklahoma  

    ECONOMI

CS 

ΚΟΛΛΙΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 

21903 Καθηγητής 

Ημεδαπής  

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

 

ΟΡΓΑΝΩΣ

Η ΚΑΙ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΠΟΣΟΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΙΚΩ

Ν 

ΔΕΔΟΜΕΝ

ΩΝ ΣΤΗ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙ

Α ΚΑΙ 

ΈΡΕΥΝΑ 

ΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 



ΚΟΛΛΙΑΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

11553 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΚΟΝΙΟΡΔΟΣ 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ 

18287 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΛΟΠΟ

ΝΙΣΟΥ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ  ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΚΟΝΤΙΑΔΗΣ 

ΞΕΝΟΦΩΝ 

 

21327 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Καθηγητής 

 

ΠΑΝΤΕΙΟ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ  

 

 ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ  

 

ΟΡΓΑΝΩΣ

Η 

ΚΡΑΤΟΥΣ 

ΚΑΙ 

ΘΕΣΜΟΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙ

ΑΣ 

 

ΚΟΝΤΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

18385 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΚΟΤΑΡΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

3339 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ

Σ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΟΤΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΟΣ 

 

1002 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ

ΜΑΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

ΕΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙ



ΑΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΚΟΥΖΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

9641 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚ

ΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΚΟΥΛΟΥΡΗ 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

3501 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ 

ΦΑΝΗ 

 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρη 

Καθηγήτρια 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

: 

ΚΟΜΜΑΤΙ

ΚΟΣ 

ΑΝΤΑΓΩΝΙ

ΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑ 

ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ 

ΦΟΙΒΗ 

16750 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕ

Σ ΤΗΣ ΕΕ 

ΚΟΥΣΗ-

ΛΕΚΑΚΗ 

ΜΑΡΙΑ 

11877 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛ

ΟΝΤΟΣ 



ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΥΣΚΟΥΒΕΛ

ΗΣ ΗΛΙΑΣ 

9493 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΚΟΥΤΟΥΖΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

1004 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΛΛΗΝΙΚ

Ο 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΑΝΘΡΩΠΙ

ΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΙ

ΔΗΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

19703 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΓΕΩΠΟΝΙΑ

Σ ΚΑΙ 

ΔΑΣΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ

Σ 

ΑΝΑΠΤΥΞ

ΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚ

Η 

ΚΟΥΤΣΙΑΡΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

22812 

 

Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

 

ΔΗΜΟΣΙΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕ

Σ ΣΤΗΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Η ΈΝΩΣΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΚΟΥΤΣΕΛΙΝΗ 

ΜΑΙΡΗ 

32562 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Cyprus 

    CURRICUL

UM AND 

INSTRUCTI

ON 

ΚΟΥΦΑΚΗ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

6064 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙ

ΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕ

ΙΑΣ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΜΕΙΟΝΟΤ

ΗΤΕΣ 

ΚΡΙΑΡΗ-

ΚΑΤΡΑΝΗ 

ΙΣΜΗΝΗ 

9457 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

“ΣΥΝΤΑΓΜ

ΑΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ” 



ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΚΤΙΣΤΑΚΗ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ  

18451 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

 

 

 

 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

"ΔΙΟΙΚΗΤΙ

ΚΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜ

ΜΑΤΙΣΜΟΣ 

- 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ 

ΣΤΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

Η 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

(ΑΡΧΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ & 

ΟΡΓΑΝΩΣ

ΗΣ) 

 

ΚΥΒΕΛΟΥ 

ΧΙΩΤΙΝΗ 

ΣΤΕΛΛΑ –

ΣΟΦΙΑ 

2029 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝ/Κ

ΗΣ  

ΚΑΙ  

ΠΕΡ 

/ΡΕΙΑΚΗΣ  

ΑΝΑΠΤΥΞ

ΗΣ  

ΧΩΡΙΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜ

ΟΣ ΚΑΙ 

ΒΙΩΣΙΜΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞ

Η   

ΚΥΡΙΔΗΣ 

ΑΡΓΥΡΙΟΣ 

946 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙ

ΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤ

ΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

3198 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΒΙΟΜΗΧΑ

ΝΙΚΗ 

ΟΡΓΑΝΩΣ

Η 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ

ΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

6718 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

ΤΜΉΜΑ 

ΔΙΕΘΝΏΝ 

& 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΣΥΜΠΕΡΙΦ

ΟΡΑ ΚΑΙ 

ΜΕΘΟΔΟΛ

ΟΓΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ



Ν ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΏΝ 

ΣΠΟΥΔΏΝ 

Σ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ

ΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

18814 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΜΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ 

ΤΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ 

ΚΩΣΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

11599 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Η ΚΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚ

Η 

ΛΑΒΔΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

10405 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

   ΔΙΕΘΝΩΝ  

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ  

ΠΕΡ/ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

Η ΚΑΙ  

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

ΛΑΒΡΑΝΟΥ 

ΑΛΙΚΗ 

12449 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αν. 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α 

ΛΑΓΑΝΗ 

ΕΙΡΗΝΗ 

12338 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΙΠΛΩΜΑΤ

ΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΜΕΤΑΠΟΛ

ΕΜΙΚΗΣ 

ΕΥΡΩΠΗΣ 

ΛΑΔΗ ΣΤΕΛΛΑ 22142 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕ

Σ: 

ΕΞΕΥΡΩΠΑ

ΪΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 



ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΛΑΖΑΡΑΤΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

12474 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

Ο ΔΙΚΑΙΟ 

ΛΑΜΠΡΕΛΛΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5036 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α 

ΛΑΠΑΤΙΝΑΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

13276 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΣΧΟΛΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

Μικροοικονο

μική 

ΛΕΚΚΑΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

16783 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ 

ΛΙΤΣΑΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

5972 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ  

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ  

 ΔΙΕΘΝΩΝ  

ΚΑΙ  

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ  

ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΘΕΩΡΙΑ 

ΤΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΛΟΥΒΗ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

5731 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Καθηγήτρια ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ: 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚ

ΟΥ 

ΚΡΑΤΟΥΣ: 

19ΟΣ - 

20ΟΣ 

ΑΙΩΝΑΣ 

ΛΥΒΑΝΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

6157 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΔΗΜΟΣΙΟ

ΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚ

Η ΚΑΙ 



ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΛΥΤΡΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 

1713 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΤΑΞΕΩΝ 

ΜΑΓΚΛΙΒΕΡΑΣ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ  

10199 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής  ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ  

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ   

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν    

ΜΕΣΟΓ? 

ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΔΙΚΑΙΟ  

ΤΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜ

ΩΝ  

ΜΑΚΡΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

46878 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΜΑΚΡΟΟΙ

ΚΟΝΟΜΙΚ

Η ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΑΚΡΗΣ 

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 

 

3545 

 

Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

 University of 

Kent 

 

  ECONOMI

CS 

 

ΜΑΚΡΥΔΗΜΗΤ

ΡΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

1720 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

Η 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

19493 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 ΟΙΚΟΝ/Κ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΜΑΡΞΙΣΤΙ

ΚΗ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑ 

ΜΑΝΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

4169 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΑΝΘΡΩΠΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΟΥ ΧΩΡΟΥ 

ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟ

Σ 

3808 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΜΕΘΟΔΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΜΕΘΟΔΟΛ

ΟΓΙΑ, 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α ΚΑΙ 



ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟ

Σ 

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑΣ 

ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ 

ΝΑΠΟΛΕΩΝ 

15251 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΜΑΚΡΟΟΙ

ΚΟΝΟΜΙΚ

Η 

ΑΝΑΛΥΣΗ, 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Η 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡ

ΩΣΗ 

ΜΑΡΑΝΤΖΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

15068 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΕΣ 

ΤΑΥΤΟΤΗΤ

ΕΣ 

ΜΑΡΙΔΑΚΗ- 

ΚΑΣΣΩΤΑΚΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

11381 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΧΑΡΟΚΟΠ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛ

ΟΝΤΟΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ

Α, ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΜΑΘΗΣΙΑ

ΚΕΣ ΚΑΙ 

ΓΝΩΣΙΑΚΕ

Σ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙ

ΕΣ 

ΜΑΡΙΟΛΗΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

13227 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής 

 

 

 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

«ΠΟΛΙΤΙΚ

Η 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑ» 

 

 

ΜΑΡΚΕΤΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

11509 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΣΥΓΧΡΟΝΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν ΙΔΕΩΝ 

ΜΑΡΟΥΔΑ 

ΜΑΡΙΑ 

22551 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρη 

Καθηγήτρια  

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

 ΔΙΕΘΝΩΝ , 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΤΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ



ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ

ΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΜΑΥΡΟΥΔΕΑΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ 

18396 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑ 

ΜΕΛΙΣΣΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5102 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 

ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧ

ΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤ

ΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚ

ΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤ

ΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚ

ΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 

ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ 

ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΣΤΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΠΟΛΕΟΔΟ

ΜΙΑΣ, 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΧΩΡΟΤΑΞΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛ

ΟΝΤΟΣ 

ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ 

ΜΑΡΙΑ 

13608 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ

ΜΑΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Η 

ΟΛΟΚΛΗΡ

ΩΣΗ 

ΜΕΛΙΣΣΑΡΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

45484 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Αν. 

Καθηγητής 

London 

School of 

Ecand 

Political 

Science 

    LAW, 

POLITICAL 

PHILOSOP

HY 

ΜΗΛΙΟΣ  

ΙΩΑΝΝΗΣ  

14 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΜΠ  ΕΦΑΡΜ/Ν

ΩΝ 

ΜΑΘ/ΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΘΕΩΡΙΩΝ 

ΜΗΛΛΙΟΥ 

ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤ

ΟΥ-ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

7612 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΜΙΚΡΟΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 



ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΟΛΥΒΑΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

8217 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΜΟΣΧΟΝΑΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

8221 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ 

ΑΓΓΕΛΟΣ 

15951 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος  

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η ΘΕΩΡΙΑ 

ΜΠΑΛΙΑΣ 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

2679 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙ

ΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

ΘΕΩΡΙΕΣ 

ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΑ

ΤΙΑΣ ΚΑΙ 

ΤΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ

ΤΩΝ, ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗ ΚΑΙ ΤΑ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ

ΤΑ ΤΟΥ 

ΠΑΙΔΙΟΥ 

ΜΟΥΣΤΑΚΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ 

53640 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Plymouth 

University 

    INTERNAT

IONAL 

RELATION

S AND 

STRATEGY 

ΜΠΟΤΣΙΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

Α 

10920 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αν. 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝ

ΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2969 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

ΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΜΠΡΟΥΖΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 

352 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 



ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛ

ΜΑΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕ

ΥΤΙΚΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

13806 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑ 

ΝΕΦΡΑΜΗ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

60916 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Luxembourg 

    EUROPEA

N LAW 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

15023 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΟ  

ΔΗΜΟΤΙΚ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙ

ΣΜΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

6140 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΉ ΣΧΟΛΉ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΛΑΟΓΡΑΦΙ

Α 

ΝΤΙΝΑΣ ΗΛΙΑΣ 153630 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Αν. 

Καθηγητής 

University of 

Oxford 

    POLITICAL 

SCIENCE 

ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟ

Σ ΧΡΗΣΤΟΣ 

21698 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Ή ΘΕΩΡΊΑ 

ΤΗΣ 

ΓΝΏΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗ

Σ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

9675 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΜΑΚΡΟΟΙ

ΚΟΝΟΜΙΚ

ΕΣ 



ΠΟΛΙΤΙΚΕ

Σ ΤΗΣ ΕΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ 

18371  Διευθυντής 

Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ 

ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚ

ΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙ

ΑΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙ

Α-

ΕΘΝΟΛΟΓΙ

Α-

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΑΝΘΡΩΠΟ

ΛΟΓΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

9214 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟ

ΛΟΓΙΑΣ 

ΑΣΤΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟ

ΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΛΑΪΚΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ

ΟΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΠΑΓΟΥΛΑΤΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

8319 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑ 

ΠΑΙΟΝΙΔΗΣ 

ΦΙΛΗΜΩΝ 

16418 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΗΣ 

ΗΘΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α 

ΠΑΛΑΣΚΑΣ 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 

19611 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ

ΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞ

Η 

ΠΑΛΥΒΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

19803 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΏΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΏ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΜΑΚΡΟΟΙ



ΚΟΝΟΜΙΚ

Η 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠ

ΟΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

15768 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠ

ΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

– ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

22851 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΏΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΏ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΟΥΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟ

ΥΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΟΥΣ 

ΘΕΣΜΟΥΣ 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛ

ΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

7278 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝ?Κ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ  

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥ

ΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

10693 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής  

ΑΠΘ  ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν  

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΤΟ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΣΤΗ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΕΛΛΑΔΑ      

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

15875 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ

ΜΑΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟ

Υ ΙΩΑΝΝΗΣ 

8968 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής  

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ: 

ΔΙΕΘΝΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΥ-ΖΩΤΟΥ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

4668 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρώτρι

α Καθηγήτρια 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΕ

Σ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

ΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ: 

ΠΟΛΙΤΙΚΕ



Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

Σ 

ΙΔΕΟΛΟΓΙ

ΕΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΤ

ΗΤΑ 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

35603 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Univeristy of 

Manchester 

    POLITICAL 

SCIENCE 

ΠΑΠΑΔΟΓΓΟΝ

ΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

19774 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΤΕΙ 

ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ & 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ

ΣΕΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

10103 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

 ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛ

ΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

52377 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΑΠΟΚΛΕΙΣ

ΜΟΥ ΚΑΙ 

ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΜΕΤΑΒΟΛ

ΗΣ 

ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

12896 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤ

Α 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙ

ΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

30115 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΚΚΕ 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥ

ΤΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

 ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ. 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Α ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΑ 

ΚΙΝΗΜΑΤ

Α ΣΤΗΝ 

ΕΥΡΩΠΗ 

ΤΟΥ 20ΟΥ 

ΑΙΩΝΑ. 

ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡ

ΟΥ ΧΡΙΣΤΟΣ 

3623 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΑΠΑΪΩΆΝΝΟ

Υ ΘΕΌΔΩΡΟΣ 

29715 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Open 

University 

  POLITICS, 

INNOVATI

ON AND 

DEVELOP

MENT 

ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΟ

Σ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

9058 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΓΟΡΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΝΑΣ

ΤΕΥΣΗ ΣΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΕΣ 

ΜΕΤΑΒΑΣ

ΗΣ 

ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙ

ΟΥ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

9070 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ

ΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ

ΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ-

ΣΤΡΑΤΗΓΙ

ΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΠΑΠΠΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

20225 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΣΤΗΝ ΑΝ. 

ΚΑΙ ΝΑ 

ΕΥΡΩΠΗ 



ΠΑΡΑΒΑΝΤΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ   

9184 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ  

ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

 ΔΙΕΘΝΩΝ  

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ  

ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕ

Σ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟ

ΓΙΣ, ΤΗΝ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

ΚΑΙ ΤΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛ

ΟΝ  

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠ

ΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

3652 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Η 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΑΣΣΑΣ 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 

2137 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ

ΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ

ΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΡΑΤΙΚΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

& 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Η 

ΕΝΟΠΟΙΗ

ΣΗ 

ΠΑΣΙΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

17628 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΗ  

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ

ΑΣ  

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚ

Η  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ –

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

Η 

ΔΙΑΣΤΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗ  

ΠΕΚΚΑ-

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

ΒΙΚΤΩΡΙΑ 

244 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ  

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ

ΜΑΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

 

ΟΡΓΑΝΩΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ

ΣΕΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ ΓΙΑ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ

ΣΕΩΝ 

ΠΕΛΑΓΙΔΗΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

16400 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑ

ΝΙΑΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑ

ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΠΕΤΡΑΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

16465 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΒΙΟΜΗΧΑ

ΝΙΚΗ 

ΟΡΓΑΝΩΣ

Η ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΙΤΕΛΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

3979 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ ΤΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ



ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΤΩΝ 

ΑΓΟΡΩΝ 

ΠΛΑΤΙΑΣ  

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

6891 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 ΔΙΕΘΝΩΝ  

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΣΤΡΑΤΗΓΙ

ΚΕΣ  

ΣΠΟΥΔΕΣ  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΠΛΕΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

19237 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 ΕΠΙΚ/ΝΙΑ

Σ  

ΚΑΙ   ΜΜΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η  ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΜΑΖΙΚΗ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑ  

ΠΟΓΙΑΓΟΥ-

ΘΕΟΤΟΚΗ 

ΙΩΑΝΝΑ 

10236 

 

Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής La Trobe 

University 

 

  MICROECO

NOMIC 

THEORY, 

INDUSTRIA

L 

ORGANIZA

TION, 

ENVIRON

MENTAL 

ECONOMI

CS 

 

ΠΟΛΙΤΗΣ 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

18347 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΣΧΟΛΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΉΜΑ 

ΔΗΜΟΣΙΟ

ΓΡΑΦΊΑΣ 

ΚΑΙ ΜΜΕ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΛΟΓΟΥ 

ΤΩΝ Μ.Μ.Ε 

ΠΡΟΚΟΥ   

ΕΛΕΝΗ  

13941 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν   

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ   ΚΑΙ  

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΗ   

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

ΡΑΠΑΝΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

21206 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟ

ΝΟΜΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜ



ΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΡΕΜΕΛΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

12022 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

Ο ΔΙΚΑΙΟ 

ΡΗΓΟΥ ΜΥΡΤΩ 5163 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 ΕΠΙΚ/ΝΙΑ

Σ ΚΑΙ    

ΜΜΕ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ  

ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ 

32802 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής UFR GHSS – 

LADYSS 

CNRS, 

Université 

Paris Diderot 

    ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑ ΤΩΝ 

ΘΕΣΜΩΝ 

ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣ

ΕΩΝ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΡΟΥΣΣΟΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

18774 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛ/ΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΙΑ 

ΣΤΗ ΜΕΣΗ 

ΑΝΑΤΟΛΗ 

ΚΑΙ ΤΗ 

ΜΕΣΟΓΕΙΟ 

ΡΟΤΖΩΚΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

1127 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΡΩΜΑΝΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

15033 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος  

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η ΘΕΩΡΙΑ 

ΣΑΚΚΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ  

18029 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ  

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν  

ΜΕΣΟΓΕΙΑ

ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΜΕΣΟΓΕΙΟ

Υ  

ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠ

ΟΥΛΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

7315 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΚΡΑΤΟΣ 

ΚΑΙ 



ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΣΑΡΤΖΕΤΑΚΗΣ 

ΕΥΤΥΧΙΟΣ 

5956 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

 ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

– 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ ΤΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛ

ΟΝΤΟΣ 

ΣΕΒΑΣΤΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

15424 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α 

ΣΕΪΜΕΝΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

9835 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΜΕΣΟΓΕΙΑ

ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΜΕΣ

ΟΓΕΙΑΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΚΑΙ 

ΘΕΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕ

Σ 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΣΕΛΛΑ- ΜΑΖΗ 

ΕΛΕΝΗ    

19709 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 ΤΜΗΜΑ 

ΤΟΥΡΚΙΚΩ

Ν  ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝ

ΩΝ 

ΑΣΙΑΤΙΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΓΛΩΣΣΟΛ

ΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ    

ΕΛΛΗΝΙΚ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΚΙΚΗ

Σ   

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΣΕΡΝΤΕΔΑΚΙΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

1560 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΣΥΛΛΟΓΙΚ

ΗΣ 

ΔΡΑΣΗΣ 

ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΚΙΝΗΜΑΤ

ΩΝ 

ΣΕΡΦΕΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

 

1292 

 

Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής  

Drexel 

University 

 

  ECONOMI

CS 

 

ΣΕΦΕΡΙΑΔΗΣ 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ 

19466 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

: 

ΠΟΛΙΤΙΚΑ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Α 

ΚΙΝΗΜΑΤ

Α ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΑΔΑ 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ 

ΕΥΡΩΠΗ 

ΣΗΜΙΤΗ 

ΜΑΡΙΛΕΝΑ  

3727 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ   

 ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ : 

ΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΤΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ  

ΣΙΜΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ- 

ΓΑΒΡΙΗΛ 

17174 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΞΕΛΙΚΤΙ

ΚΗ 

ΝΕΥΡΟΨΥΧ

ΟΛΟΓΙΑ 



ΣΙΟΥΡΟΥΝΗΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

8655 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ & 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

 

ΟΙΚΟΝ/ΙΚ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦ/ΕΚ

ΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΣΙΟΥΤΗ 

ΓΛΥΚΕΡΙΑ 

8130 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟ 

ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΟ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

Ο ΔΙΚΑΙΟ 

ΣΚΙΑΔΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

6069 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ  

 ΔΙΕΘΝΩΝ 

& 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΔΙΑΚΥΒΕΡ

ΝΗΣΗ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕ

Σ  

ΣΠΑΝΟΥ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

512347 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

Η 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΕ 

ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ 

ΑΝΑΦΟΡΑ 

ΣΤΗΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣ

Η ΚΑΙ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙ

Α ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ  

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  

9841 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

. Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ  

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν  

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ  

ΚΑΙ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΗΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η  

ΑΝΘΡΩΠΟ

ΛΟΓΙΑ 

ΤΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚ



ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ  

ΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ  

ΣΠΥΡΟΜΗΤΡΟ

Σ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

 

23739 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟ

Σ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

18736 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

– ΕΥΡΩΠΗ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΣΣ

ΟΜΕΝΟΣ 

ΚΟΣΜΟΣ 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟ

Υ ΘΕΩΝΗ 

30397 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Κύριος 

Ερευνητής 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 

ΕΚΚΕ 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥ

ΤΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙ

ΕΣ 

ΕΚΚΟΣΜΙ

ΚΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΜΕΤΑΒΟΛ

ΗΣ ΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΑ

Σ 

ΣΤΑΜΑΤΗΣ 

ΚΩΣΤΑΣ 

11442 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α ΤΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥ

ΛΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 

1641871 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

Τμήμα 

Οικονομικών 

Επιστημών 

Μικροοικονο

μική Θεωρία 

και Πολιτική 

ΣΤΑΜΕΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

18882 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

 

Καθηγητής 

 

 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

 

 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΟ  

ΔΗΜΟΤΙΚ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ 

 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΩΝ 

ΘΕΣΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

  

ΣΤΑΣΙΝΌΠΟΥΛ

ΟΣ ΓΙΏΡΓΟΣ 

20791 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ & 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ

ΟΥ 

 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ

ΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  



ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

19307 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

 ΤΜΗΜΑ  

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ  

ΑΝΑΛΥΣΗ    

ΤΟΥ  

ΠΟΛΙΤΙΚΟ

Υ  

ΛΟΓΟΥ 

ΣΤΕΒΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

33664 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Colorado 

State 

University 

    INTERNAT

IONAL 

RELATION

S 

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

9275 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Καθηγητής 

 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤ

ΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

19041 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ

ΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ

ΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ & 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Η 

ΟΛΟΚΛΗΡ

ΩΣΗ 

ΣΤΟΦΟΡΟΣ 

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟ

Σ 

9712 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

 ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ

ΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞ

ΗΣ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

13181 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΏ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α 

ΣΦΕΤΑΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

18786 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αν. 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΣΩΤΗΡΕΛΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

18534 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑ

ΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 



ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5397 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΝΟΤΙΟΑΝ

ΑΤΟΛΙΚΗ 

ΕΥΡΩΠΗ 

ΤΕΠΕΡΟΓΛΟΥ 

ΕΥΤΥΧΙΑ 

25000 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρη 

Καθηγήτρια 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΏ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΤΖΙΑΜΠΙΡΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

2497 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ

ΜΑΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΕΣ ΚΑΙ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑ

ΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΤΖΙΦΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΣ  

17373 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ  

ΠΕΛΛΟΠΟ

ΝΗΣΟΥ  

 ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ & 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ  

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΑ 

ΒΑΛΚΑΝΙΑ  

ΤΖΙΩΝΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

9197 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Ο ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΤΖΟΥΒΕΛΕΚΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

20488 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΤΟΜΠΑΖΟΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ 

57496 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Αν. 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 

    ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑ, 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α 

ΤΟΠΑΛΗ 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

25456 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟ

ΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΜΕΤΑΝΑΣ

ΤΕΥΣΗΣ 

ΤΣΑΡΔΑΝΙΔΗΣ  

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

18933 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΜΕΣΟΓΕΙΑ

ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ  

ΤΣΑΚΙΡΗ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

4000 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΑΞΙΟΛΟΓΗ

ΣΗ ΣΤΗΝ 



ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗ 

ΤΣΑΚΙΡΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5124 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΤΕΙ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ & 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ

ΣΕΩΝ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΕΥΠΩΠΑΪΚ

ΟΙ 

ΘΕΣΜΟΙ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΤΣΑΚΙΡΙΔΟΥ 

ΕΛΕΝΗ 

 17690 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚ

Η 

ΤΣΑΚΩΝΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

19877 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΜΕΣΟΓΕΙΑ

ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ - 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑ

Σ - 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΤΣΑΛΙΚΗ 

ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ 

17254 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑ 

ΤΣΑΝΤΗΡΟΠΟ

ΥΛΟΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

9362 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η 

ΑΝΘΡΩΠΟ

ΛΟΓΙΑ 

ΤΣΕΚΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

1724 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠ/Ν

ΝΗΣΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ & 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ

ΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜ

ΩΝ  

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΤΣΙΜΟΥΡΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

20048 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟ

ΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΜΕΤΑΝΑΣ

ΤΕΥΣΗΣ & 

ΤΩΝ 

ΠΡΟΣΦΥΓΙ



 

 

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΚΩΝ 

ΠΛΗΘΥΣΜ

ΩΝ 

ΤΣΙΜΠΙΡΙΔΟΥ 

ΦΩΤΕΙΝΗ 

7119 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΝΑ 

ΕΥΡΩΠΗΣ 

ΤΣΙΟΥΜΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ  

210 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΗ  

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΑΣ 

ΚΑΙ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΗΣ  

ΜΕΙΟΝΟΤ

ΗΤΕΣ : 

ΙΣΤΟΡΙΑ  

ΚΑΙ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗ   

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΤΣΙΝΙΣΙΖΕΛΗΣ 

ΜΙΧΑΛΗΣ 

13762 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΘΕΩΡΙΕΣ 

ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

ΗΣ 

ΕΝΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 

ΤΣΙΝΟΡΕΜΑ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

20068 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΚΑΙ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α, 

ΒΙΟΗΘΙΚΗ 

ΤΣΙΟΥΜΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

12150 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙ

ΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ 

ΜΕΙΟΝΟΤ

ΗΤΕΣ: 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗ 

ΤΣΙΤΣΕΛΙΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

12092 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜ

ΟΙ ΚΑΙ 

ΘΕΣΜΙΚΗ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙ

Α 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ

ΤΩΝ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟ

Υ 

ΤΣΙΩΛΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

3276 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝ/ΓΙΑ

Σ  

ΠΟΙΟΤΙΚΕ

Σ 

ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΚΗ 

ΕΡΕΥΝΑ           

ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛ

ΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

6436 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝ/ΛΟΓ

ΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

− 

ΑΠΑΣΧΟΛ

ΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟ

ΜΙΩΝ 

ΣΤΗΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 



ΤΣΟΤΣΟΡΟΣ 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

6652 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞ

Η & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΟΣ 

ΜΕΤΑΣΧΗ

ΜΑΤΙΣΜΟΣ 

ΣΤΗ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΕΛΛΑΔΑ 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΥΦΑΝΤΗ 

ΑΜΑΛΙΑ 

9296 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙ

ΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜ

ΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΥΦΑΝΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

6226 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ  

 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΙΚΟΝΟ

ΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ  

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦ/ΚΩ

Ν  

ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑ

Σ 

ΦΑΡΑΚΛΑΣ-

ΜΑΤΟΡΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

7690 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α 

ΦΑΡΑΝΤΟΥΡΗ

Σ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

19260 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

Η 

ΟΛΟΚΛΗΡ

ΩΣΗ, 

ΚΟΙΝΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕ

Σ , ΔΙΚΑΙΟ 

ΤΟΥ 

ΑΝΤΑΓΩΝΙ

ΣΜΟΥ  

ΦΡΑΓΚΟΝΙΚΟ

ΛΟΠΟΥΛΟΣ  

ΧΡΗΣΤΟΣ  

9024 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

 ΔΗΜΟΣΙΟ

ΓΡΑΦΙΑΣ  

ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ  

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΚΑΙ Μ.Μ.Ε  

ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗ 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

16414 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΣΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 



Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΦΟΥΣΕΚΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

7013 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΧΑΛΚΙΑ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

8823 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγήτρια ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΦΥΛΟ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Η ΘΕΩΡ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ

Σ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5287 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ

ΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕ

ΙΟΥ ΕΥΑΝΘΗΣ 

1274 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

ΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΟΥ 

ΜΕΤΑΠΟΛ

ΕΜΙΚΟΥ 

ΚΟΣΜΟΥ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

46485 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

University of 

Nicosia 

    ECONOMI

CS 

ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕ

ΛΗΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

17880 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚ

Η 

ΧΑΤΖΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

799 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΜΕΘΟΔΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΑΣ 

ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΘΕΣΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 



ΧΕΙΛΑ ΕΙΡΗΝΗ 13868 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ

ΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ

ΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΕΠΙΛΥΣΗ 

ΤΩΝ 

ΣΥΓΚΡΟΥΣ

ΕΩΝ 

ΧΛΕΠΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

ΚΟΜΝΗΝΟΣ 

3513 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙ

ΚΗΣΗ 

ΧΛΕΤΣΟΣ 

ΘΕΟΛΟΓΟΣ -

ΜΙΧΑΗΛ 

13740 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΧΛΟΥΒΕΡΑΚΗ

Σ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

7388 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΣΤΑΤΙΣ

ΤΙΚΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝ

ΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

7808 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΧΑΡΟΚΟΠ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛ

ΟΝΤΟΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ 

ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

9116 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟ

Σ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3613 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ

ΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΜΑΚΡΟΟΙ

ΚΟΝΟΜΙΚ



Η 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟ

Σ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

4772 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚ

Η 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ: 

ΕΥΡΩΠΗ-

ΜΕΙΟΝΟΤ

ΗΤΕΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΗΣ 

ΤΑΣΟΣ 

41437 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 

    ΠΙΘΑΝΟΤ

ΗΤΕΣ-

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚ

Η 

ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΗ

Σ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

3436 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

Ο ΔΙΚΑΙΟ-

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

ΟΙ 

ΘΕΣΜΟΙ 

ΧΡΥΣΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

1158 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ

Α ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

& ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΩΝ 

ΙΔΕΩΝ 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

4135 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ

ΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ

ΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΘΕΣΜΟΙ 

ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚ

ΗΣ 

ΟΛΟΚΛΗΡ

ΩΣΗΣ 

ΨΑΛΛΙΔΑΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

17132 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣ

ΗΣ-

ΔΙΕΡΜΗΝΕ

ΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΨΕΙΡΙΔΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

6581 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρη 

Καθηγήτρια 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ & 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Σ 

 

ΟΙΚΟΝΟΜ

ΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ

ΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞ

ΗΣ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΑ 

ΨΗΜΙΤΗΣ 

ΜΙΧΑΛΗΣ 

17170 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ 

ΣΥΛΛΟΓΙΚ

Η ΔΡΑΣΗ 

ΚΑΙ ΤΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

Α 

ΚΙΝΗΜΑΤ

Α 

ΨΗΜΜΕΝΟΣ 

ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

9765 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σ 

ΒΙΟΜΗΧΑ

ΝΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ 

ΜΕΤΑΝΑΣ

ΤΕΥΣΗ 

ΨΥΛΛΑ 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ 

14390 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ

ΟΥ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑΣ, 

ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ

ΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΑ & 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΤΟΥ 



ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟ

Υ ΛΟΓΟΥ 

ΩΡΜΠΑΚΚΕ 

ΒΕΜΟΥΝΤ 

(AARBAKKE 

VEMUND) 

19317 Καθηγητής 

Ημεδαπής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕ

ΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟ

ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜ

ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΣΤΑ 

ΣΥΓΧΡΟΝΑ 

ΒΑΛΚΑΝΙΑ 

ASPROMOURG

OS TONY 

57757 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Sydney 

    ECONOMI

CS 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

ATKINSON 

ANTHONY 

41412 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Nuffield 

College 

    ECONOMI

CS 

AYDIN 

MUSTAFA 

45020 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής KADIR HAS 

UNIVERSIT

Y 

    INTERNAT

IONAL 

RELATION

S 

BELLAMY 

RICHARD 

56554 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University 

College 

London 

Political 

Science 

  POLITICAL 

SCIENCE 

BOUDJAABA 

FABRICE 

47477 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Κύριος 

Ερευνητής 

CNRS     HISTORY 

CAPLAN 

RICHARD 

34350 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Oxford 

    INTERNAT

IONAL 

RELATION

S 

CHRISTIAN 

ROBERT 

55634 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Université 

Paris-

Dauphine 

    STATISTICS 

CORRIGAN JAY 34538 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Kenyon 

College 

    ECONOMI

CS 

DELTAS 

GEORGE 

9159 

 

Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Illinois, 

Urbana-

Champaign 

 

   

ECONOMI

CS 

 

EDWARDS 

GEOFFREY 

50089 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

University of 

Cambridge/P

olitics and 

International 

Studies 

    POLITICS/I

NTERNATI

ONAL 

RELATION

S/EUROPE

AN 

STUDIES 



FEATHERSTON

E KEVIN 

44773 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής London 

School of 

Economics 

Political 

Science 

  POLITICAL 

SCIENCE 

FLEMING 

KATHERINE 

42353 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Διευθυντής 

Ερευνών 

Remarque 

Institute, 

New York 

University 

    HISTORY 

GIANNAKOS 

SYMEON 

54003 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Salve Regina 

University 

    INTERNAT

IONAL 

RELATION

S 

GILLESPIE 

RICHARD 

57633 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Liverpool 

Politics   POLITICS 

GOULIAMOS 

KOSTAS 

31506 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής EUROPEA

N 

UNIVERSIT

Y CYPRUS 

 z   POLITICS, 

COMMUNI

CATION 

AND 

CULTURE  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

GUZZINI 

STEFANO 

57640 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Uppsala 

University 

International 

Relations, 

Political 

Science, 

Social Theory 

  INTERNAT

IONAL 

RELATION

S,POLITICA

L 

SCIENCE,S

OCIAL 

THEORY 

JØRGENSEN 

KNUD ERIK 

63329 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Department 

of Political 

Science, 

Aarhus 

University 

    INTERNAT

IONAL 

RELATION

S 

KALYVAS 

ANDREAS 

35014 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Αν. 

Καθηγητής 

The New 

School 

    POLITICAL 

THEORY/P

OLITICAL 

PHILOSOP

HY 

KANTARELIS 

DEMETRI 

52012 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής ASSUMPTI

ON 

COLLEGE 

    ECONOMI

CS 

KASSIS 

WASSILIS 

 10254 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής ZURICH 

UNIVERSIT

Y OF 

TEACHER 

EDUCATIO

N 

    EDUCATIO

NAL 

SCIENCES 

AND 

SOCIALIZA

TION 

STUDIES 



KYRIAKIDES 

LEONIDAS 

31508 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

PROFESSO

R 

UNIVERSIT

Y OF 

CYPRUS 

    EDUCATIO

NAL  

RESEARCH 

AND  

EVALUATI

ON 

LOZANO-

VIVAS ANA 

32480 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής UNIVERSIT

Y OF 

MALAGA, 

SCHOOL 

OF 

ECONOMI

CS AND 

BUSINESS 

    ECONOMI

CS 

LUCIFORA 

CLAUDIO 

47247 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Università 

Cattolica 

    ECONOMI

CS 

MAKRIS 

ANDREAS 

 10726 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

  EUROPEA

N 

UNIVERSIT

Y CYPRUS 

    EDUCATIO

NAL 

ADMINIST

RATION  

MAMUNEAS 

THEOFANIS 

32482 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Cyprus 

    ECONOMI

CS 

MAZIS JOHN 30858 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Hamline 

University 

    MODERN 

EUROPE, 

RUSSIA/US

SR, 

MODERN 

GREECE/B

ALKANS 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

MCCAUSLAND 

W DAVID 

46559 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Aberdeen 

    ECONOMI

CS 

MITSILEGAS 

VALSAMIS 

61054 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Queen Mary 

University of 

London 

    LAW 

MURPHY 

PHILIP 

50172 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Swansea 

University 

    ECONOMI

CS 

NACHMANI 

AMIKAM 

55099 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Αν. 

Καθηγητής 

Bar Ilan 

University 

    POLITICAL 

SCIENCE, 

INTERNAT

IONAL 

RELATION

S 

NICOLAIDES 

PHEDON 

59046 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής College of 

Europe 

    ECONOMI

CS 

(EUROPEA

N POLICY) 



OSBORNE 

MICHAEL 

43215 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Glasgow/Ce

ntre for 

Research and 

Development 

in Adult and 

Lifelong 

Learning 

    ADULT 

EDUCATIO

N 

PANT HARSH 59048 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής King's 

College 

London 

    INTERNAT

IONAL 

RELATION

S 

PAPADOPOUL

OS DIMITRIS 

40976 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Αν. 

Καθηγητής 

University of 

Leicester 

    SOCIOLOG

Y, 

ORGANISA

TION 

STUDIES, 

SCIENCE 

AND 

TECHNOL

OGY 

STUDIES, 

CULTURAL 

STUDIES, 

SOCIAL 

PSYCHOLO

GY, 

LABOUR 

AND 

MIGRATIO

N 

  



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ

ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 

ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ ΙΔΡΥΜΑ/ 

ΕΡΕΥΝΗΤ

ΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚ

Ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜ

ΕΝΟ 

PAPASPILIOPO

ULOS OMIROS 

53735 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής ICREA & 

UPF 

    STATISTICS

, 

PROBABILI

TY, 

ECONOME

TRICS, 

COMPUTA

TIONAL 

METHODS 

PELT MOGENS 33687 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Copenhagen 

    HISTORY 

PHILIPPOPOUL

OS-

MIHALOPOUL

OS ANDREAS 

62843 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Westminster, 

London 

    LAW 

PINOL JEAN 

LUC 

48013 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Ecole 

Normale 

Superieure 

Lyon 

    MODERN 

HISTORY 

SEELEIB-

KAISER 

MARTIN 

139213 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Oxford 

    SOCIAL 

POLICY, 

POLITICAL 

SCIENCE 

STASSINOPOUL

OU MARIA A. 

43066 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Vienna 

    SOCIAL 

AND 

CULTURAL 

HISTORY, 

MODERN 

GREEK 

STUDIES 

SYROPOULOS 

CONSTANTINO

S 

54453 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής Drexel 

University 

    ECONOMI

CS 

(INTERNAT

IONAL 

TRADE, 

POLITICAL 

ECONOMY

) 

TAYLOR-

GOOBY PETER 

 9733 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Kent 

    SOCIAL 

POLICY  

TIEN-HUI 

CHIANG 

 10795 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής National 

University of 

Tainan 

    SOCIOLOG

Y OF 

EDUCATIO

N  

TSEBELIS 

GEORGE 

69872 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Michigan 

    POLITICAL 

SCIENCE 



WOLFF 

STEFAN 

57942 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 

Birmingham 

    POLITICAL

SCIENCES 

AND 

INTERNAT

IONAL 

RELATION

S 

  




